
 
صنعت و تجارت

لوازم آرایش مترو قاچاق است
موســی احمدزاده - دبیر و عضو هیئت رئیســه 
کمیســیون فرآورده های زیبایی، بهداشــتی و 
عطریات مجمع واردات -تنها راه تشخیص کالای 
اصل از تقلبی را داشتن پروانه بهداشتی از سازمان 
غذا و دارو و برگ ســبز از گمرک عنوان کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، وی با بیان 
اینکه ممنوعیــت واردات فرصت جدیدی برای 
قاچاق ایجاد کرده است، اظهار کرد: تقریبا همه 
لوازم آرایشی که در مترو به فروش می رسد، تقلبی 
هستند و به صورت قاچاق به کشور وارد می شود.

احمدزاده با اشــاره به وجود ۱۵ مرز در کشــور، 
اظهار کرد: مشتری به دنبال محصولات مورد نیاز 
خود است، اما کالاهایی که از مجاری غیرقانونی 
به کشور وارد می شــود، از سوی وزارت بهداشت 

کنترل و آزمایش نشده است.

قیمت خودرو باز هم کاهش می یابد
یک عضو هیئت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه روند کاهشی 
قیمت خودرو باز هم ادامه خواهد داشت، گفت که 
در حال حاضر بازار خرید و فروش کاذب خودرو 
اشباع شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، سید 
جواد حسینی کیا اظهار کرد: به نظر من در حال 
حاضر بازار خرید و فروش کاذب خودرو اشــباع 
شده است. یکسری دلال وارد بازار خودرو شده 
بودند و این بازار را به هم ریخته و سود خودشان 
را هم بردند اما الان بازار دارد به ثبات می رسد و 
کسانی که می خواهند کار تجاری انجام دهند هم 
متوجه شده اند که دیگر بازار خودرو این ظرفیت 

را ندارد.

حمایت از تولید داخل در حوزه صنایع 
دریایی امری ضروری است

رئیس فراکســیون بنادر، دریانوردی و توســعه 
صنایع دریایی مجلس شــورای اســلامی گفت: 
امروز جمله "مــا می توانیم" در حــوزه صنایع 
دریایی به "ما توانســتیم" تبدیل شــده است.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایسنا، قاسم 
احمدی لاشــکی در حاشــیه بازدید از مجتمع 
کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران ، عنوان کرد: 
این سفر بنا بر ضرورت حمایت از تولید داخل و 
بیشــتر از ظرفیت هایی که امروز مورداستفاده 
قرار می گیرد، اتفاق افتــاد.وی ادامه داد: در این 
فرصت پیش آمده از مجموعه تلاشگران در حوزه 
ایزوایکو، ٦ شرکتی که در حال کار و فعالیت جدی 
و مداوم هســتند متشــکریم.رئیس فراکسیون 
بنادر، دریانوردی و توسعه صنایع دریایی مجلس 
شورای اسلامی افزود: امروز شاهد اتفاقات بزرگی 
هستیم و "ما می توانیم" به درســتی اجرا شده 

است، در حقیقت باید گفته شود ما توانستیم.

گــروه صنعت و تجــارت- صنعت 
تولید تایر در ایران قدمتی ٦0 ساله 
دارد و در سال ۱337 برای اولین بار با سرمایه 
گذاری یک شــرکت آمریکایی در ایران راه 
اندازی شده است و در طول این ٦ دهه حدود 
۱0 کارخانــه در نقاط مختلف کشــور برای 

تولید تایر راه اندازی شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، براساس آمارهای 
انجمن صنفی صنعــت تایرایــران در حال 
حاضر ظرفیت اسمی کارخانه های تایرسازی 
کشــور 400 هزار تن در سال است که در30 
ســایز تولید )لاســتیک سبک، ســنگین و 
کشاورزی( را صورت می دهند اما سهم تولید 
لاستیک های سبک در مقایسه با لاستیک ها 
سبک بسیار ناچیز است و عملا می توان گفت 
که تولید لاستیک سنگین که مورد استفاده 
کامیون دارها و... اســت، به سمت صفر میل 

می کند.
به گفته دبیر انجمن واردکنندگان لاستیک 
خودروی ایران ســید محمد میرعابدینی در 
حال حاضر ســهم تولید کنندگان داخلی از 
تامین لاستیک مورد نیاز کشور 2۵0 هزار تن 
است در شرایطی که نیاز داخلی کشور سالانه 
400 هزار تن است که با ظرفیت اسمی تولید 
لاستیک در کشور برابری می کند اما باتوجه 
به اینکه تولید با ظرفیت حــدود ۱۵0 هزار 
تن فاصله دارد ما با کمبــود تولید و اجبار در 

واردات رو به رو هستیم. 
به گفته دبیر انجمن واردکنندگان لاستیک 
خودروی ایران؛ سالانه ۱۵0 هزار تن لاستیک 
به کشور وارد می شود که حدود 30 درصد آن 
قاچاق و اغلب مربوط به لاســتیک اتوبوس 

و کامیون اســت. 40 درصد لاســتیک های 
ســواری کشــور و حــدود ۸0 درصــد از 
لاستیک های اتوبوســی و کامیونی رادیال از 

طریق واردات تامین می  شود. 
به گفتــه وی، تمامــی تایرهــای صنعتی، 
را هسازی، معدنی و کشــاورزی نیز از طریق 
واردات تامین می شود. او گفته براساس آمار 
اعلامی گمرک، در هر یک از سال های ۹4 و 
۹۵ حدود ۱0۸ هزار تن و در سال ۹٦ حدود 
۱2٦ هزار تن لاستیک وارد کشور شده و به  
طور حتم مابقی نیاز هم از طریق قاچاق وارد 

کشور شده است.
البته ســعید تقوایی رییس مرکز تحقیقات 
صنایع لاستیک ایران مهمترین چالش های 

صنعت تایر کشور معتقد اســت واردات بی 
رویه، قاچاق تایر به کشور، جاماندگی برخی 
شرکت های تولید کننده تایر از فناوری های 
روز دنیــا و همچنین عدم ارزیابی درســت 
از کیفیــت تایرهــای وارداتــی در برخــی 
آزمایشــگاه های تخمین کیفیت مهم ترین 
چالش های صنعت تولید لاستیک در کشور 
اســت.وزیر صنعت، معدن و تجارت هم می 
گوید: خودکفایی در صنعت تایر کشور یکی 
ازاولویت های جدی اســت که بــا راه اندازی 
چهار کارخانه تولید لاســتیک در کشور این 

امر محقق خواهد شد.
رضا رحمانــی در جریان بازدیــد از کارخانه 
آرتاویل تایر و طرح توسعه این واحد تولیدی 

اظهار کرد: در حال حاضر تعدادی از واحدهای 
تولیدی تایر در کشور در تولید لاستیک های 
سبک و سنگین فعالیت می کنند و امیدواریم 
با راه اندازی چهار طرح توسعه ای در این حوزه 

در کشور بتوانیم به خودکفایی برسیم.
وی با بیــان اینکه کارخانــه آرتاویل تایر به 
تنهایی قادر اســت 30 درصد لاستیک های 
کشــور را تامین کند، خاطرنشــان کرد: در 
بحث توسعه ای این کارخانه ورود پیدا کرده 
و تا پایان امســال واحد جدید آرتاویل تایر 
راه اندازی می شود تا نسبت به تامین لاستیک 
مورد نیاز خودروهای سنگین اقدامی جدی و 

عملیاتی انجام شود.
وزیر صنعت، معدن و تجــارت افزود: چهار 

طرح دیگر در کشــور در بخش تولید تایر در 
حال فعالیت هستند که پیشرفت آنها ۱0 تا 
٦0 درصد است که امیدواریم با بهره برداری 
از همه این واحدها کشــورمان را در تولید و 
مصرف لاستیک به ویژه لاستیک خودروهای 
سنگین خودکفا کنیم.رحمانی ادامه داد: ما 
در حال حاضر مشــکل خاصــی را در تامین 
لاســتیک خودروهای ســبک نداریــم و با 
راه اندازی فاز جدید کارخانه آرتاویل تایر که 
اقدام به تولیــد تایرهای ســنگین می کند، 
بخش عظیمی از مشکلات و نارسائی ها رفع 

خواهد شد.
وی به وابستگی تایر در کشور و واردات در این 
حوزه اشــاره کرد و گفت: کار جهادی که در 
این حوزه انجام شده است، قطعا به سرانجام 
خواهد رســید و ما قــادر خواهیم بود بخش 
عمده ای از نیاز کشور را تامین و به خودکفایی 

برسیم.
رحمانی تصریح کرد: بــرای تامین کل نیاز 
کشور به لاستیک سنگین خودرو، برنامه هایی 
دیگری نیز در دست اجراست که چهار طرح 
دیگر در چهار استان کشــور در دست اقدام 
است که پیشــرفت فیزیکی این پروژه ها بین 
۱0 تا ۹0 درصد بوده و پروژه اســتان اردبیل 
در این حوزه به نسبت بقیه پروژه ها پیشرفت 
فیزیکی بیشتری داشته اســت.عضو کایبنه 
دوازدهم با اشــاره بــه اینکــه در صورت به 
سرانجام رسیدن این پروژه ها کشور در بحث 
تولید لاستیک سنگین به خودکفایی کامل 
خواهد رسید، افزود: در حوزه تولید لاستیک 
سبک مشکل حادی وجود ندارد هر چند این 

حوزه نیز باید مورد توجه قرار گیرد.

گزارش »اقتصادسرآمد« از روند تولید تایردر ایران؛

لزوم خودکفایی در صنعت لاستیک 

مدیرکل تدوین استاندارد ملی سازمان 
اســتاندارد با اشــاره به عمر ۹0 ساله 
سازمان ملی اســتاندارد گفت: تاکنون 33 هزار و 
۵00 استاندارد ملی در کشور تدوین شده که یک 
سوم آن از ســال ۱3۹2 به بعد بوده است که این 
امر نشــان دهنده ایجاد ارتباط میان دستگاه های 

اجرایی با این سازمان است.
به گزارش اقتصادسرآمد، آزیتا خضرایی در حاشیه 
جشــن یکصدمین اســتاندارد ملی نانو فناوری 
در جمع خبرنگاران با بیان این کــه دوازدهمین 
جشــنواره نانو مقارن بــا تدویــن و رونمایی از 
یکصدومین اســتاندارد ملی در حوزه نانوفناوری 
است، گفت: یکی از وظایف سازمان ملی استاندارد 
تعیین، تدویــن و نشــر اســتانداردهای ملی و 

بروزرسانی آن است.

وی با بیان این که رویکرد نوینی در استانداردسازی 
ملی در سازمان استاندارد حاکم است، خاطرنشان 
کرد: به موجــب قانــون تقویت و توســعه نظام 
استاندارد که از سال ۱3۹٦ توسط مجلس شورای 
اسلامی ابلاغ شــد، تعامل، همکاری و مشارکت 
دستگاه های اجرایی در این حوزه بسیار جدی شده 
است به گونه ای که در عرصه تدوین استانداردهای 
ملی این مهم را با همکاری دســتگاه های اجرایی 
انجام می دهیم.مدیرکل تدوین اســتاندارد ملی 
سازمان استاندارد با اشــاره به همکاری سازمان 
استاندارد با ســتاد فناوری نانو، خاطرنشان کرد: 
در حوزه نانوفناوری تعاملات بســیار نزدیکی در 
ســتاد نانوفناوری داریم و با همکاری این ســتاد 

اولویت های استانداردسازی را تعیین کرده ایم.
وی با تاکید بر این که این امر بسیار اهمیت دارد که 

وضعیت فعلی کشور را بشناسیم که چه نیازهایی 
بــرای تدوین اســتانداردهای ملی وجــود دارد، 
خاطرنشان کرد: قطعا ارتباط و نزدیکی متخصصان 
با واحدهای تولیــدی و دانش بنیان می تواند به ما 
برای شناســایی اولویت ها کمک کند، لذا اولین 
گام ما در تدوین اســتانداردهای ملی تعیین این 

اولویت ها است.

تدوین بیش از ۳۳ هزار استاندارد ملی در کشور

معاون نظارت بر اجرای 
استاندارد سازمان ملی 
اســتاندارد گفت: چنانچه بتوانیم 
پنچ درصد از بازار گســترده حلال 
را در دنیا برای کشــور هدفگذاری 
کنیم، حــدود ۱2۵ میلیارد دلار 
درآمد ارزی برای کشــور حاصل 
می شود که 2.۵ برابر درآمد نفتی 

کشور است.
وحید مرندی مقــدم با بیان اینکه 

این سازمان در حوزه های جدید و نو وارد شده، افزود: اکنون استانداردهای 
نانو، هسته ای، گردشگری و مسئولیت های اجتماعی تدوین می کنیم. در 

حوزه نانو با توجه به گزارش دبیر ستاد نانو، کشور رتبه
چهارم را در علم و تکنولوزی نانو به دست آورده است. همچنین در حوزه 
تدوین استاندارهای نانو بعد از چین و انگلستان رتبه سوم را در دنیا دارد 
و همه این ها شــرایطی فراهم می کند که در این عرصه اقتصادی حضور 

فعال تر داشته باشیم.
وی یادآور شد: ایران در سازمان ایزو یا استاندارد جهانی، هم عضو هیات 
مدیره است و یک کرسی از ۱۵ کرسی را در اختیار دارد که این موضوع در 
شرایطی که اغراض سیاسی در مسائل فنی هم خودش را نشان می دهد، 

کاری دشوار بوده است.

 درآمد ۱۲۵ میلیارد دلاری
 با ورود به بازار حلال 
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